B) i. q. *genus* vel *exemplum boni, positum a* in

vita ac moribus α) c. sim. et opp. A 44,9 *vera bona*, quae in virtutibus sita sunt, impleverat (Agricola). 6,51,14 morum tempora illi (Tibetrio) diversa: egregium vita famaque, quoad privatus . fuit; occultum ac subdolum fingendis virtutibus, donec Germanicus ac Drusus superfuere; idem inter *bona malaque mixtus incolumi matre*. III,51,11 acrior apud maiores, sicut virtutibus gloria, ita *flagitiis paenitentia* fuit cf. 13 *exempla recti*. D 31,11 qui cognovit . vim virtutum pravitatemque *etiorum* et intellectum eorum, quae nec in virtutibus nec in vitiis numerantur. I,5,15 ut (milites) hand minus *vitia principum amarent* quam olim virtutes verebantur. 30,2 nihil adrogabo mihi *nobilitas* (seelenadel) aut *modestiae* (ehrbarkeit); neque enim relatu virtutum in comparatione Othonis opus est. *vitia*, quibus solis gloriat, evertore imperium cf. 10 nemo enim umquam imperium *flagitio* quaesitum *bonis artibus* exercuit. 49,11 ipsi (Galbae) medium ingenium, magis extra *vitia* quam cum virtutibus. 52,11 aviditate imperi dandi ipsa *vitia* (Vitelli) pro virtutibus interpretabantur. 71,4 dilatae *voluptates*, dissimulata *luxuria* ., eoque plus formidinis adferebant falsae v. et *vitia* redditura. III,77,24 L. Vitellio quamvis infami inerat industria, nec virtutibus, ut boni, sed quo modo pessimum quisque, *vitii* valebat. 2,2,16 prompti aditus, obvia comitas; ignotae Parthis v., nova *vitia*, et quia ipsorum moribus aliena, perinde odium *pravis* et *honestis*. I,10,8 luxuria industria, comitate adrogantia, malis bonisque artibus mixtus: nimiae *voluptates*, cum vacaret; quotiens expiderat, magna v. 71,4 cf. supra. II,5,16 tribuni centurionesque et vulgus militum industria licentia, per v. per *voluptates*, ut cuique ingenium, adsciscerantur. 91,10 quae grata sane et popularia, si a virtutibus proficiserentur, memoria *vitae prioris* indecora et vilia accipiebantur.

β) A 9,15 integratatem atque abstinentiam in tanto viro referre *iniuria* virtutum fuerit. — I,71,14 Celsi salus ne militibus quidem ingrata fuit, *eandem* v. (sc. fidem) admirantibus, cui irascabantur. 1,75,9 Caesar . ergandae per honesta pecuniae cupiens, *quam* v. diu retinuit, cum *ceteras* exueret. 15,21,10 *quaedam* v. odio sunt, severitas obstinata, invictus adversum gratiam animus. I,71,4 *falsae* v. 10,8 *magna* v. A 46,4 nos . ab infirmo desiderio . ad contemplationem v. *tuarum* voces, quas neque lugeri neque plangi fas est. — 15,48,7 species virtutibus similes cf. A. a. a. 16,6,10 laudavit ipse . formam eius (Poppaeae) . aliaque fortunae munera pro virtutibus.

b) in *ingenii aliqua facultate* i. q. *vorzug*, verdiest I,72,4 Tigellinus . praefecturam vigilum et praetorii et alia praemia virtutum . *vitiis* adeptus, crudelitatem mox, deinde avaritiam . exercuit. II,82,10 multos praefectus et procurationibus . percoluit, egregios viros .; quibusdam *fortuna* pro virtutibus fuit. A 8,5 habuerunt virtutes spatium exemplorum. 13,8,7 videbatur locus virtutibus patefactus. A 4,5 pater (Agricolae) . studio eloquentiae sapientiaeque notus, *iisque ipsi* v. iram Caesaris meritus. 4,71,11 nullam aequae Tiberius, ut rebatur,

ex v. *suis* quam dissimulationem diligebat. 40,35 nihil esse tam excelsum, quod non v. *istae* (Seiani) tuusque in me animus mereantur. III,6,5 ferebatur *Corbulonis* virtutes criminatus. 13,18,10 nomina et virtutes *nobilium*, qui etiam tum supererant, in honore habere.

c) in *utroque* i. q. *vorzug*, *auszeichnung* A 41,18 Agricola simul suis v., simul *vitiis* aliorum in ipsam gloriam praeceps agebatur. II,5,9 egregium principatus temperamentum, si demptis utriusque *vitiis* solae v. miscerentur. 82,7 ipse Vespasianus . *bonos* laude, *segnes* exemplo incitare ., *vitia* magis amicorum quam virtutes dissimulans. 6,46,15 Gaio Caesari . omnia Sullae *vitia* et nullam eiusdem virtutem habiteturum praedixit. 1,80,8 neque enim eminentis v. sectabatur (Tiberius), et rursum *vitia* oderat: ex optimis periculum sibi, a pessimis dedecus publicum metuebat. 3,65,3 praecipuum munus annalium reor, ne virtutes silentur, utque *pravis* dictis *factisque* ex posteritate et infamia metus sit. I,3,1 non adeo virtutum sterile saeculum, ut non et *bona exempla* prodiderit. — A 1,12 virtutes isdem temporibus optime aestimantur, quibus facillime gignuntur. 1,15 saeva et infesta virtutibus tempora. 41,3 infensus virtutibus princeps. I,2,15 omisi gestique honores pro crimine et ob virtutes certissimum exitium. A 40,18 uti militare nomen, grave inter otiosos, aliis v. temperaret, tranquillitatem atque otium penitus hausit, cultu modicus, sermone facilis. 2,73,2 funus (Germanici) . per laudes ac memoriam virtutum eius celebre fuit cf. 73,13. 15,65,5 traderetur imperium Senecae, quasi insonibus *claritudine* virtutum ad summum fastigium delecto. 4,38,21 unum insatiabiliter (principibus) parandum, prosperam sui memoriam; nam contemptu famae contemni virtutes.

d) in *animi robe* G 18,8 ne se mulier extra virtutum cogitationes extraque bellorum casus putet i. q. männliche taten.

virus. 12,66,11 *paratum* (est) v., cuius minister . fuit Halotus. 13,15,27 *decoquitur* v. cognitis antea *venenis rapidum*.